
Conselho Regional de Biologia - 5ª Região
CNPJ: 03.662.446/0001-70

Rua Arquimedes de Oliveira, 187 - Santo Amaro -

Recife - PE

Controle de Pagamentos
Período de 01/01/2018 a 31/12/2018

Página: 1 / 60

Período de 01/01/2018 à 31/12/2018

Data Pagto Vlr. Pagto Vlr. Líquido Credor Documento Nº Doc. Nº Empenho Conta de Despesa

02/01/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 1/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

02/01/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00041/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

02/01/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00042/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

02/01/2018 152,25 152,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

03/01/2018 844,73 844,73 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 26777 00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

03/01/2018 68,55 68,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

04/01/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo 1610 00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

04/01/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento 01/2018 00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

04/01/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento 01/2018 00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

04/01/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota Fiscal 50 00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

04/01/2018 327,00 327,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 3891 00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

04/01/2018 105,85 105,85 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

05/01/2018 314,28 314,28 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Boleto  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/01/2018 285,00 285,00 Edifício Torre e Quixada Boleto  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/01/2018 871,82 871,82 Mega Imóveis Boleto  00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/01/2018 329,15 329,15 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 500635846 00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

05/01/2018 246,12 246,12 Oi Telefonia - CE Boleto 090008503585600055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

05/01/2018 81,25 81,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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08/01/2018 118,22 118,22 Compesa Boleto  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

08/01/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 002/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

08/01/2018 98,12 98,12 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Nota Fiscal 1145462 00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

08/01/2018 162,00 162,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

09/01/2018 192,19 192,19 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota Fiscal 186533 00013/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

09/01/2018 131,60 131,60 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

10/01/2018 10.295,62 10.295,62 Sismeta Consultoria e Serviços Ltda Nota Fiscal 003593 00014/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

10/01/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

10/01/2018 1.800,00 1.800,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CD 003/2018 00019/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

10/01/2018 153,25 153,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

11/01/2018 119,05 119,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

12/01/2018 2.318,85 2.318,85 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 26813 00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

12/01/2018 290,72 290,72 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0534319319-0 00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

12/01/2018 166,10 166,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

15/01/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 333996U/1.1 00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

15/01/2018 298,20 298,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

16/01/2018 165,70 165,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

17/01/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota Fiscal 33553/01/2018 00017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

17/01/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 005/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

17/01/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 004/2018 00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS
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17/01/2018 172,30 172,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

18/01/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 008/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

18/01/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 006/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

18/01/2018 162,10 162,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

19/01/2018 875,00 875,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40378 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

19/01/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0542799447-0 00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

19/01/2018 228,56 228,56 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 21970 00024/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

19/01/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 009/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

19/01/2018 123,95 123,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

22/01/2018 257,63 257,63 Prefeitura de Natal Boleto  00025/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

22/01/2018 1.232,96 1.232,96 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 101064 00026/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

22/01/2018 1.523,75 1.523,75 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 3530833 00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

22/01/2018 355,62 355,62 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0541757456-0 00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

22/01/2018 289,10 289,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

23/01/2018 458,35 458,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

24/01/2018 4.910,00 4.910,00 Santa Maria Editora Eireli - EPP Nota Fiscal 84 00029/2018 6.3.1.3.02.01.044 - IMPRESSOS 
GRÁFICOS

25/01/2018 1.588,12 1.588,12 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 051996/01/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

25/01/2018 5.643,03 5.643,03 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto 2235116/01 00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

25/01/2018 150,00 150,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CAX 010/2018 00039/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

25/01/2018 238,50 238,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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26/01/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 007/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

26/01/2018 225,30 225,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

29/01/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 011/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

29/01/2018 383,20 383,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

30/01/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40380 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

30/01/2018 113,72 113,72 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto  00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

30/01/2018 460,25 460,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

31/01/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 1333 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

31/01/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13398 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/01/2018 1.738,97 1.738,97 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13397 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/01/2018 1.508,40 1.508,40 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13396 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/01/2018 400,00 400,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13395 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/01/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

31/01/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 105 00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

31/01/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 012/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

31/01/2018 32.908,92 32.908,92 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

31/01/2018 3.357,00 3.357,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

31/01/2018 222,00 222,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE



Conselho Regional de Biologia - 5ª Região
CNPJ: 03.662.446/0001-70

Rua Arquimedes de Oliveira, 187 - Santo Amaro -

Recife - PE

Controle de Pagamentos
Período de 01/01/2018 a 31/12/2018

Página: 5 / 60

Data Pagto Vlr. Pagto Vlr. Líquido Credor Documento Nº Doc. Nº Empenho Conta de Despesa

31/01/2018 1.604,77 1.604,77 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

31/01/2018 436,17 436,17 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00067/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

31/01/2018 872,33 872,33 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00068/2018 6.3.1.1.01.01.006 - ABONO 
PECUNIÁRIO DE FÉRIAS

31/01/2018 1.025,75 1.025,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

31/01/2018 15.430,10 15.430,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

31/01/2018 100,85 100,85 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

31/01/2018 1.968,75 1.968,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

31/01/2018 1.015,40 1.015,40 Secretaria da Receita Federal do Brasil Nota de Lançamento  00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

01/02/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/02/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/02/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo 1651 00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

01/02/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota Fiscal 52 00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

01/02/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 024/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

01/02/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 025/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

01/02/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 264 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

01/02/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00041/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/02/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00042/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/02/2018 110,10 110,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

02/02/2018 57,35 57,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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05/02/2018 1.339,37 1.339,37 Mega Imóveis Boleto 85634 00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/02/2018 285,00 285,00 Edifício Torre e Quixada Boleto SL8040218 00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/02/2018 354,32 354,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Boleto 76437 00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/02/2018 316,10 316,10 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 1156633-7 00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

05/02/2018 237,10 237,10 Oi Telefonia - CE Nota de Lançamento  00055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

05/02/2018 236,34 236,34 Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região. Guia de Recolhimento 
da União

 00102/2018 6.3.1.6.01.01.003 - DESPESAS 
JUDICIAIS

05/02/2018 160,30 160,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/02/2018 95,35 95,35 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Nota Fiscal 1151481 00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

06/02/2018 82,45 82,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

07/02/2018 2.761,09 2.761,09 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/02/2018 1.269,30 1.269,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/02/2018 112,45 112,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

08/02/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 013/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

08/02/2018 118,22 118,22 Compesa Boleto  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

08/02/2018 80.720,57 80.720,57 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento 012018 00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

08/02/2018 150,00 150,00 Oliane Maria Correia Magalhães Nota de Lançamento CAX 015/2018 00084/2018 6.3.1.3.02.07.003 - COLABORADORES

08/02/2018 150,00 150,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CAX 014/2018 00085/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

08/02/2018 79,65 79,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

09/02/2018 80.720,57 80.720,57 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento 012018 00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

09/02/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

09/02/2018 63,40 63,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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14/02/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 337451U/1.1 00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

14/02/2018 900,00 900,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento CD 017/2018 00059/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/02/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 019/2018 00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/02/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 020/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/02/2018 290,72 290,72 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0550393319-0 00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

14/02/2018 116,00 116,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

15/02/2018 2.103,32 2.103,32 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 26936 00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

15/02/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 022/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

15/02/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 021/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

15/02/2018 150,00 150,00 Valdeni Soares de Oliveira Koblitz Nota de Lançamento CAX 016/2018 00086/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

15/02/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 018/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

15/02/2018 66,60 66,60 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

16/02/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 023/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

16/02/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota Fiscal 032490/02/201800017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

16/02/2018 875,00 875,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40384 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

16/02/2018 468,00 468,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 956 00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

16/02/2018 110,85 110,85 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

19/02/2018 115,35 115,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

20/02/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0559323254-0 00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

20/02/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

20/02/2018 3.649,24 3.649,24 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/02/2018 7.938,14 7.938,14 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE
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20/02/2018 355,17 355,17 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0558094059-0 00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

20/02/2018 193,50 193,50 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Boleto 7396 00024/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/02/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 026/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

20/02/2018 480,00 480,00 José Antonio Mendes 353.115.924-00 Nota Fiscal 7 00088/2018 6.3.1.3.02.01.044 - IMPRESSOS 
GRÁFICOS

20/02/2018 82,05 82,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

21/02/2018 13.469,03 13.469,03 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 102399 00063/2018 6.3.1.3.02.01.034 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA DE COBRANÇA

21/02/2018 1.353,79 1.353,79 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 3724944 00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

21/02/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40387 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

21/02/2018 61,05 61,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

22/02/2018 1.800,00 1.800,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CD 027/2018 00080/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

22/02/2018 57,35 57,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

23/02/2018 5.673,37 5.673,37 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto  00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

23/02/2018 113,68 113,68 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Boleto  00081/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

23/02/2018 45,55 45,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Boleto  00081/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

23/02/2018 1.848,64 1.848,64 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 055588/02/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

23/02/2018 345,14 345,14 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

23/02/2018 167,39 167,39 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

23/02/2018 827,91 827,91 Alexandre Cesar Figueiredo Silva Nota de Lançamento CD 028/2018 00089/2018 6.3.1.3.02.03.003 - COLABORADORES

23/02/2018 82,05 82,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

26/02/2018 150,00 150,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 029/2018 00090/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS
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26/02/2018 195,95 195,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

27/02/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 031/2018 00082/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

27/02/2018 1.500,00 1.500,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 038/2018 00075/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

27/02/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 270 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

27/02/2018 133,40 133,40 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto  00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

27/02/2018 300,00 300,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 030/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

27/02/2018 207,56 207,56 Alexandre Cesar Figueiredo Silva Nota Fiscal 103667 00091/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

27/02/2018 197,55 197,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/02/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 033/2018 00082/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

28/02/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 110 00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

28/02/2018 15.473,72 15.473,72 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

28/02/2018 1.025,75 1.025,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

28/02/2018 3.357,00 3.357,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

28/02/2018 222,00 222,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

28/02/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

28/02/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 1349 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

28/02/2018 400,00 400,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13541 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/02/2018 1.508,40 1.508,40 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13542 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE
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28/02/2018 1.738,97 1.738,97 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13543 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/02/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13544 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/02/2018 1.021,20 1.021,20 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

28/02/2018 109,40 109,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

28/02/2018 150,07 150,07 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

28/02/2018 32.908,92 32.908,92 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

28/02/2018 964,90 964,90 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/02/2018 12,40 12,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00051/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

01/03/2018 244,18 244,18 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento  00092/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

01/03/2018 243,36 243,36 Unidas Locadora de Veículos Ltda Boleto 15303232 00093/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

01/03/2018 150,00 150,00 Rinaldo Francisco da Silva Nota Fiscal 50 00094/2018 6.3.1.3.02.01.029 - MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO BENS MÓVEIS

01/03/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 056/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

01/03/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00041/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/03/2018 105,45 105,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

02/03/2018 150,00 150,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CAX 034/2018 00090/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

02/03/2018 103,60 103,60 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

05/03/2018 380,00 380,00 Eletro Gráfica Ltda EPP Nota Fiscal 1702 00095/2018 6.3.1.3.02.01.044 - IMPRESSOS 
GRÁFICOS

05/03/2018 408,28 408,28 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Nota de Lançamento  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/03/2018 285,00 285,00 Edifício Torre e Quixada Nota de Lançamento  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS
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05/03/2018 937,14 937,14 Mega Imóveis Boleto  00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/03/2018 236,46 236,46 Oi Telefonia - CE Boleto  00055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

05/03/2018 291,07 291,07 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 508612341 00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

05/03/2018 140,35 140,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/03/2018 113,35 113,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/03/2018 107,99 107,99 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Nota Fiscal 002632175 00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

07/03/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota Fiscal 54 00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

07/03/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

07/03/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00042/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

07/03/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

07/03/2018 1.237,89 1.237,89 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Boleto  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/03/2018 2.644,72 2.644,72 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Boleto  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/03/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 035/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

07/03/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo 1704 00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

07/03/2018 110,35 110,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

08/03/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40392 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

08/03/2018 118,22 118,22 Compesa Boleto  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

08/03/2018 370,00 370,00 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 26994 00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

08/03/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 036/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

08/03/2018 101,20 101,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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09/03/2018 53.862,34 53.862,34 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

09/03/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

09/03/2018 121,95 121,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

12/03/2018 827,91 827,91 Alexandre Cesar Figueiredo Silva Nota de Lançamento CD 037/2018 00089/2018 6.3.1.3.02.03.003 - COLABORADORES

12/03/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 038/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/03/2018 132,80 132,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

12/03/2018 296,61 296,61 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0566949119-0 00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

13/03/2018 230,00 230,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Cupom Fiscal 00145044 00013/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

13/03/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 340685U/1.1 00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

13/03/2018 150,00 150,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 039/2018 00090/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

13/03/2018 109,80 109,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

14/03/2018 1.500,00 1.500,00 José Roberto Feitosa Silva Nota de Lançamento CD 044/2018 00076/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 1.500,00 1.500,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 045/2018 00074/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 041/2018 00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 900,00 900,00 Victor Emanuel Pessoa Martins Nota de Lançamento CD 048/2018 00096/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 1.500,00 1.500,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento CD 042/2018 00058/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 1.500,00 1.500,00 LUCIANO PAMPLONA DE GÓES CAVALCANTI Nota de Lançamento CD 046/2018 00060/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 1.500,00 1.500,00 Bhaskara Canan Nota de Lançamento CD 043/2018 00073/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 040/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 1.500,00 1.500,00 Rachel Maria de Lyra Neves Nota de Lançamento CD 047/2018 00077/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/03/2018 330,00 330,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 1471 00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

14/03/2018 93,15 93,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

15/03/2018 174,26 174,26 Rachel Maria de Lyra Neves Nota Fiscal 2642 00097/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES
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15/03/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40394 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

15/03/2018 900,00 900,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento CD 051/2018 00040/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

15/03/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 050/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

15/03/2018 900,00 900,00 Mirella Chayene Guimarães Gomes Nota de Lançamento CD 052/2018 00098/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

15/03/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 049/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

15/03/2018 105,70 105,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

16/03/2018 215,62 215,62 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento  00099/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

16/03/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota Fiscal 031.019/03/201800017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

16/03/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 054/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

16/03/2018 241,77 241,77 Tribunal de Justiça de Pernambuco - 1º RTD - Recife Nota de Lançamento  00100/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

16/03/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 053/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

16/03/2018 2.430,00 2.430,00 Santa Maria Editora Eireli - EPP Nota Fiscal 167 00029/2018 6.3.1.3.02.01.044 - IMPRESSOS 
GRÁFICOS

16/03/2018 58,80 58,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

19/03/2018 2.100,00 2.100,00 Adviseclip Serviços em Tecnologia Ltda ME Nota Fiscal 14352 00101/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

19/03/2018 104,65 104,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

20/03/2018 3.558,95 3.558,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia da Previdência 
Social

 00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/03/2018 7.603,57 7.603,57 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia da Previdência 
Social

 00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/03/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

 00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

20/03/2018 262,91 262,91 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Boleto 7669 00024/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/03/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0574351990-0 00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

20/03/2018 900,00 900,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento CD 057/2018 00040/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS
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20/03/2018 378,24 378,24 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0574336463-0 00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

20/03/2018 116,15 116,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

21/03/2018 1.284,21 1.284,21 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 007453001 00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

21/03/2018 2.612,05 2.612,05 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 0000103741 00026/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

21/03/2018 58,00 58,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

22/03/2018 90,50 90,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

23/03/2018 154,75 154,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

23/03/2018 330,59 330,59 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Boleto  00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

23/03/2018 5.673,37 5.673,37 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto 0230922301 00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

23/03/2018 1.397,99 1.397,99 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 000.056.819/03/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

23/03/2018 51,80 51,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

26/03/2018 627,52 627,52 Cil Com. de Informática Ltda Nota Fiscal 171407 00062/2018 6.3.1.3.01.01.001 - MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE

26/03/2018 186,05 186,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

27/03/2018 158,30 158,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/03/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 281 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

28/03/2018 163,30 163,30 Alexandre Cesar Figueiredo Silva Nota Fiscal 000105191 00091/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

28/03/2018 196,01 196,01 Helder Neves Albuquerque Nota Fiscal 394873963 00099/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

28/03/2018 252,25 252,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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28/03/2018 9,45 9,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00051/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

29/03/2018 1.025,75 1.025,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

29/03/2018 15.473,72 15.473,72 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

29/03/2018 285,39 285,39 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

29/03/2018 3.077,25 3.077,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

29/03/2018 222,00 222,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

29/03/2018 32.936,54 32.936,54 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

29/03/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

29/03/2018 400,00 400,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13698 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

29/03/2018 1.508,40 1.508,40 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13699 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

29/03/2018 1.738,97 1.738,97 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13700 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

29/03/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13701 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

29/03/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 1382 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

29/03/2018 1.025,90 1.025,90 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

29/03/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 0115 00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

29/03/2018 48,12 48,12 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto 5557208 00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE
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29/03/2018 141,45 141,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

29/03/2018 282,10 282,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

02/04/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

02/04/2018 758,65 758,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

02/04/2018 9.189,00 9.189,00 Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região. Boleto 03223000018180202500103/2018 6.3.1.6.01.01.003 - DESPESAS 
JUDICIAIS

03/04/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota de Lançamento  00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

03/04/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

03/04/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

03/04/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Nota de Lançamento  00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

03/04/2018 72,80 72,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

04/04/2018 639,64 639,64 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 27171 00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

04/04/2018 49,55 49,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

04/04/2018 5.000,00 5.000,00 Emanuel Caetano da Silva Nota de Lançamento  00104/2018 6.3.1.6.01.01.003 - DESPESAS 
JUDICIAIS

05/04/2018 937,14 937,14 Mega Imóveis Boleto 91819 00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/04/2018 265,87 265,87 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Cupom Fiscal 14425/114112 00092/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

05/04/2018 236,43 236,43 Unidas Locadora de Veículos Ltda Nota de Lançamento Reserva 
14627902

00093/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

05/04/2018 408,28 408,28 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Boleto  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/04/2018 285,00 285,00 Edifício Torre e Quixada Boleto  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/04/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 058/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

05/04/2018 274,85 274,85 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota de Lançamento  00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA
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05/04/2018 236,46 236,46 Oi Telefonia - CE Nota de Lançamento  00055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

05/04/2018 110,95 110,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/04/2018 118,22 118,22 Compesa Boleto  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

06/04/2018 1.237,90 1.237,90 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

06/04/2018 2.657,75 2.657,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

06/04/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40400 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

06/04/2018 120,10 120,10 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Boleto  00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

06/04/2018 80,10 80,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

09/04/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00041/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

09/04/2018 128,55 128,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

10/04/2018 40.853,89 40.853,89 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

10/04/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

10/04/2018 86,55 86,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

11/04/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 060/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

11/04/2018 53,50 53,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

12/04/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40402 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

12/04/2018 1.800,00 1.800,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CD 061/2018 00080/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/04/2018 300,96 300,96 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0583562320-0 00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

12/04/2018 55,50 55,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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13/04/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 344032U/1.1 00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

13/04/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 062/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/04/2018 51,80 51,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

16/04/2018 53,65 53,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

17/04/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota Fiscal 000.028.063/04/201800017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

17/04/2018 38,45 38,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

18/04/2018 900,00 900,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento CD 063/2018 00059/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

18/04/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 067/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

18/04/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 066/2018 00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

18/04/2018 101,85 101,85 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

19/04/2018 394,00 394,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 1995 00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

19/04/2018 150,00 150,00 Valdeni Soares de Oliveira Koblitz Nota de Lançamento CAX 064/2018 00086/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

19/04/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 069/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

19/04/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 065/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

19/04/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 068/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

19/04/2018 21,80 21,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

20/04/2018 7.641,04 7.641,04 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia da Previdência 
Social

 00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/04/2018 3.558,95 3.558,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia da Previdência 
Social

 00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/04/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

 00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

20/04/2018 183,96 183,96 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 22497 00105/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/04/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0591015761-0 00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET
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20/04/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 070/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

20/04/2018 384,94 384,94 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0590995466-0 00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

20/04/2018 875,00 875,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40405 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

20/04/2018 66,05 66,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

23/04/2018 1.417,93 1.417,93 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 011031783 00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

23/04/2018 1.765,36 1.765,36 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 0000105103 00026/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

23/04/2018 72,00 72,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

24/04/2018 54,70 54,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

25/04/2018 332,22 332,22 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/04/2018 154,75 154,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/04/2018 5.673,37 5.673,37 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto 02337944/01 00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

25/04/2018 1.669,53 1.669,53 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 054.520/04/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

25/04/2018 71,35 71,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

26/04/2018 35,15 35,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

27/04/2018 6.390,51 6.390,51 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto  00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

27/04/2018 139,96 139,96 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto  00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

27/04/2018 49,55 49,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

30/04/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 071/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS
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30/04/2018 1.738,97 1.738,97 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13838 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/04/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13839 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/04/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13837 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/04/2018 400,00 400,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13836 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/04/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 1439 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

30/04/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 288 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

30/04/2018 1.031,20 1.031,20 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

30/04/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

30/04/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 118 00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

30/04/2018 15.473,72 15.473,72 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento 04/2018 00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

30/04/2018 1.025,75 1.025,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

30/04/2018 32.908,92 32.908,92 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

30/04/2018 3.263,75 3.263,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

30/04/2018 444,00 444,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

30/04/2018 1.165,76 1.165,76 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

30/04/2018 83,25 83,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS
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30/04/2018 201,25 201,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

30/04/2018 9,45 9,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00051/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

02/05/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

02/05/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

02/05/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo  00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

02/05/2018 101,60 101,60 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

03/05/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota de Lançamento  00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

03/05/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00042/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

03/05/2018 38,45 38,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

04/05/2018 611,88 611,88 Cil Com. de Informática Ltda Nota Fiscal 186.849 00062/2018 6.3.1.3.01.01.001 - MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE

04/05/2018 937,14 937,14 Mega Imóveis Nota de Lançamento  00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

04/05/2018 285,00 285,00 Edifício Torre e Quixada Boleto  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

04/05/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota Fiscal 059 00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

04/05/2018 46,25 46,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

07/05/2018 354,32 354,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Nota de Lançamento  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

07/05/2018 2.725,97 2.725,97 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/05/2018 1.237,90 1.237,90 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/05/2018 269,14 269,14 Companhia Energética do Ceará - COELCE Boleto  00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

07/05/2018 236,46 236,46 Oi Telefonia - CE Boleto  00055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

07/05/2018 102,59 102,59 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Boleto  00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA
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07/05/2018 115,35 115,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

08/05/2018 121,50 121,50 Compesa Cupom Fiscal  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

08/05/2018 300,00 300,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Cupom Fiscal  00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

08/05/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Recibo  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

08/05/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

08/05/2018 74,25 74,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

09/05/2018 900,00 900,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento  00040/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

09/05/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

09/05/2018 63,15 63,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

10/05/2018 34.695,82 34.695,82 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

10/05/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

10/05/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento  00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

10/05/2018 165,07 165,07 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento  00099/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

10/05/2018 25,00 25,00 Welson Costa Ribeiro Alkimim Recibo  00106/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

10/05/2018 481,56 481,56 Welson Costa Ribeiro Alkimim Nota de Lançamento CD 075/2018 00107/2018 6.3.1.3.02.03.001 - FUNCIONÁRIOS

10/05/2018 69,10 69,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

11/05/2018 299,46 299,46 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0600330922-0 00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

11/05/2018 81,90 81,90 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

14/05/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Nota de Lançamento  00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

14/05/2018 58,40 58,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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15/05/2018 213,01 213,01 Welson Costa Ribeiro Alkimim Nota de Lançamento  00108/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

15/05/2018 38,85 38,85 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

16/05/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

16/05/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento  00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

16/05/2018 49,80 49,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

17/05/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

17/05/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento  00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

17/05/2018 197,88 197,88 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota de Lançamento  00017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

17/05/2018 2.215,00 2.215,00 Frimac Ar Condicionado Ltda - ME Nota Fiscal 0603 00109/2018 6.3.1.3.02.01.029 - MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO BENS MÓVEIS

17/05/2018 34,75 34,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

18/05/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento  00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

18/05/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota de Lançamento  00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

18/05/2018 875,00 875,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota de Lançamento  00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

18/05/2018 7.837,18 7.837,18 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia da Previdência 
Social

 00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

18/05/2018 3.558,95 3.558,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia da Previdência 
Social

 00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

18/05/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

 00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

18/05/2018 27,75 27,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

21/05/2018 209,47 209,47 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Nota de Lançamento  00105/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

21/05/2018 1.595,97 1.595,97 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Nota de Lançamento  00026/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL
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21/05/2018 1.568,56 1.568,56 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota de Lançamento  00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

21/05/2018 850,24 850,24 PR Imprensa Nacional Boleto  00043/2018 6.3.1.3.02.01.040 - PUBLICAÇÕES 
TÉCNICAS

21/05/2018 800,00 800,00 PR Imprensa Nacional Nota de Lançamento  00043/2018 6.3.1.3.02.01.040 - PUBLICAÇÕES 
TÉCNICAS

21/05/2018 378,43 378,43 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota de Lançamento  00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

21/05/2018 42,15 42,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

22/05/2018 44,00 44,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

23/05/2018 2.756,75 2.756,75 Prefeitura da Cidade do Recife Nota de Lançamento  00111/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

23/05/2018 33,30 33,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

24/05/2018 63,80 63,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

25/05/2018 340,75 340,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/05/2018 154,75 154,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/05/2018 5.673,37 5.673,37 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto 02368128/01 00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

25/05/2018 1.459,18 1.459,18 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 000.057.430/05/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

25/05/2018 46,10 46,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/05/2018 93,25 93,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

29/05/2018 220,00 220,00 Prática Tecnologia Ltda Nota Fiscal 00002656 00110/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

29/05/2018 139,96 139,96 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Nota de Lançamento 5672060 00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

29/05/2018 57,35 57,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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30/05/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 00013973 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/05/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13971 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/05/2018 1.738,97 1.738,97 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13972 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/05/2018 400,00 400,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 13970 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/05/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 1464 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

30/05/2018 1.036,40 1.036,40 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

30/05/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 281 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

30/05/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 0124 00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

30/05/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

30/05/2018 17.221,88 17.221,88 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

30/05/2018 1.670,02 1.670,02 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

30/05/2018 31.897,14 31.897,14 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

30/05/2018 2.984,00 2.984,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

30/05/2018 296,00 296,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

30/05/2018 131,75 131,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

30/05/2018 852,35 852,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS
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30/05/2018 904,47 904,47 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00046/2018 6.3.1.1.01.01.006 - ABONO 
PECUNIÁRIO DE FÉRIAS

30/05/2018 64,35 64,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

30/05/2018 12,40 12,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00051/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

01/06/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

01/06/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/06/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/06/2018 137,30 137,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

04/06/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota de Lançamento  00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

04/06/2018 107,80 107,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

05/06/2018 937,14 937,14 Mega Imóveis Nota de Lançamento  00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/06/2018 285,00 285,00 Edifício Torre e Quixada Nota de Lançamento  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/06/2018 195,00 195,00 Companhia Energética do Ceará - COELCE Boleto  00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

05/06/2018 236,46 236,46 Oi Telefonia - CE Boleto  00055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

05/06/2018 300,00 300,00 Del/RN   00041/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

05/06/2018 96,55 96,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/06/2018 354,32 354,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Nota de Lançamento  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

06/06/2018 470,00 470,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota de Lançamento  00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

06/06/2018 117,24 117,24 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Boleto  00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

06/06/2018 65,15 65,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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07/06/2018 1.800,00 1.800,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00080/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

07/06/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

07/06/2018 2.619,17 2.619,17 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/06/2018 1.377,75 1.377,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Boleto  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/06/2018 31,05 31,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

08/06/2018 118,22 118,22 Compesa Nota de Lançamento  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

08/06/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

08/06/2018 14.642,39 14.642,39 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

08/06/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota de Lançamento  00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

08/06/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo  00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

08/06/2018 72,85 72,85 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

11/06/2018 89,45 89,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

12/06/2018 300,96 300,96 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Nota de Lançamento  00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

12/06/2018 41,75 41,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

13/06/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Nota de Lançamento  00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

13/06/2018 1.500,00 1.500,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento  00058/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 1.500,00 1.500,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento  00040/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 1.500,00 1.500,00 Rachel Maria de Lyra Neves Nota de Lançamento  00077/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 900,00 900,00 Victor Emanuel Pessoa Martins Nota de Lançamento  00096/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 1.500,00 1.500,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento  00074/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 1.500,00 1.500,00 LUCIANO PAMPLONA DE GÓES CAVALCANTI Nota de Lançamento  00060/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 1.500,00 1.500,00 Bhaskara Canan Nota de Lançamento  00073/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 1.500,00 1.500,00 José Roberto Feitosa Silva Nota de Lançamento  00076/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento  00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS
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13/06/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/06/2018 35,40 35,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

14/06/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento  00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/06/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

14/06/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00042/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

14/06/2018 124,95 124,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

15/06/2018 220,00 220,00 Prática Tecnologia Ltda Nota de Lançamento  00110/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

15/06/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento  00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

15/06/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto  00017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

15/06/2018 213,25 213,25 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento  00099/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

15/06/2018 78,10 78,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

15/06/2018 485,08 485,08 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto  00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

18/06/2018 98,15 98,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

19/06/2018 38,45 38,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

20/06/2018 7.530,12 7.530,12 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/06/2018 3.961,03 3.961,03 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia da Previdência 
Social

 00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/06/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

05/2018 00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

20/06/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota de Lançamento  00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

20/06/2018 207,47 207,47 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 22871 00105/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/06/2018 378,04 378,04 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota de Lançamento  00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES
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20/06/2018 30,65 30,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

21/06/2018 1.367,07 1.367,07 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 018746057 00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

21/06/2018 1.043,34 1.043,34 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 107600 00026/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

21/06/2018 31,45 31,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

22/06/2018 30,65 30,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

25/06/2018 336,52 336,52 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/06/2018 172,22 172,22 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/06/2018 1.488,88 1.488,88 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 000.053.739/06/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

25/06/2018 5.673,37 5.673,37 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto  00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

25/06/2018 61,70 61,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

26/06/2018 270,03 270,03 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento  00092/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

26/06/2018 186,36 186,36 Rachel Maria de Lyra Neves Nota de Lançamento  00097/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

26/06/2018 269,01 269,01 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento  00112/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

26/06/2018 27,75 27,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

27/06/2018 59,70 59,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/06/2018 34,75 34,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

29/06/2018 139,96 139,96 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto  00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

29/06/2018 1.820,79 1.820,79 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto  00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS
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29/06/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal  00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

29/06/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 302 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

29/06/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14121 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

29/06/2018 1.738,97 1.738,97 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14120 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

29/06/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14119 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

29/06/2018 400,00 400,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14118 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

29/06/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 1526 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

29/06/2018 1.294,43 1.294,43 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 27782/27784 00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

29/06/2018 30.665,64 30.665,64 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

29/06/2018 145,10 145,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

29/06/2018 2.984,00 2.984,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

29/06/2018 296,00 296,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

29/06/2018 1.386,32 1.386,32 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

29/06/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 100/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

29/06/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 099/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

29/06/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40425 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

29/06/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA
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29/06/2018 1.041,60 1.041,60 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

5190 00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

29/06/2018 17.828,94 17.828,94 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

29/06/2018 102,65 102,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

29/06/2018 46,25 46,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

29/06/2018 12,40 12,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00051/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

02/07/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

02/07/2018 496,22 496,22 Cil Com. de Informática Ltda Nota de Lançamento  00062/2018 6.3.1.3.01.01.001 - MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE

02/07/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

02/07/2018 185,50 185,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

03/07/2018 57,60 57,60 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

04/07/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00041/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

04/07/2018 81,50 81,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

05/07/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento  00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

05/07/2018 300,00 300,00 Edifício Torre e Quixada Nota de Lançamento  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/07/2018 871,82 871,82 Mega Imóveis Nota de Lançamento  00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/07/2018 354,32 354,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Nota de Lançamento  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/07/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota de Lançamento  00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

05/07/2018 129,96 129,96 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 524739742 00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

05/07/2018 236,46 236,46 Oi Telefonia - CE Boleto 090008610335100055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES
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05/07/2018 42,30 42,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/07/2018 121,50 121,50 Compesa Nota de Lançamento  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

06/07/2018 2.464,86 2.464,86 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

06/07/2018 1.426,31 1.426,31 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

06/07/2018 132,13 132,13 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Nota Fiscal 009399291 00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

06/07/2018 48,80 48,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

09/07/2018 59,75 59,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

10/07/2018 15.214,56 15.214,56 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

10/07/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

10/07/2018 431,17 431,17 Nassau Viagens e Turismo Ltda Nota de Lançamento  00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

10/07/2018 1.500,00 1.500,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 103/2018 00075/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

10/07/2018 1.500,00 1.500,00 LUCIANO PAMPLONA DE GÓES CAVALCANTI Nota de Lançamento CD 104/2018 00113/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

10/07/2018 1.500,00 1.500,00 Igor Flávio Batista Martins Nota de Lançamento CD 102/2018 00114/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

10/07/2018 41,30 41,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

11/07/2018 900,00 900,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento  00059/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

11/07/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 107/2018 00082/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

11/07/2018 300,00 300,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 106/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

11/07/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 109/2018 00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

11/07/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 108/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

11/07/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00042/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

11/07/2018 44,00 44,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

12/07/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 110/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/07/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 111/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS
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12/07/2018 395,00 395,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 4060 00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

12/07/2018 342,59 342,59 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Recibo 7145660 00112/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

12/07/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo  00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

12/07/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

12/07/2018 300,96 300,96 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0634709122-0 00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

12/07/2018 54,30 54,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

13/07/2018 1.000,00 1.000,00 Del/RN Nota de Lançamento 072018 00115/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

13/07/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 112/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/07/2018 875,00 875,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40429 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

13/07/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 353667U/1.1 00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

13/07/2018 312,00 312,00 Fábrica de Aplicativos S. A. Boleto  00119/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

13/07/2018 51,40 51,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

16/07/2018 156,15 156,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

17/07/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota Fiscal 28718/07/2018 00017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

17/07/2018 58,00 58,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

18/07/2018 62,35 62,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

19/07/2018 2.068,04 2.068,04 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto  00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

19/07/2018 42,65 42,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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20/07/2018 208,96 208,96 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 23080 00105/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/07/2018 7.086,46 7.086,46 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/07/2018 4.100,66 4.100,66 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia da Previdência 
Social

 00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/07/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

 00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

20/07/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 06424471152-0 00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

20/07/2018 384,91 384,91 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0642430879-0 00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

20/07/2018 47,70 47,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

23/07/2018 1.447,13 1.447,13 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 022485819 00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

23/07/2018 1.215,83 1.215,83 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 109158 00026/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

23/07/2018 1.444,68 1.444,68 Gilberto José dos Santos Nota de Lançamento  00116/2018 6.3.1.3.02.03.001 - FUNCIONÁRIOS

23/07/2018 49,15 49,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

24/07/2018 1.473,27 1.473,27 HDI Seguros S/A Nota de Lançamento  00117/2018 6.3.1.3.01.02.003 - SEGUROS

24/07/2018 100,80 100,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

25/07/2018 308,09 308,09 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/07/2018 178,29 178,29 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/07/2018 5.673,37 5.673,37 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto  00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

25/07/2018 1.242,26 1.242,26 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Boleto 000.057.665/07/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

25/07/2018 70,23 70,23 Telemar Norte Leste S/A - Em Recuperação Judicial Boleto  00120/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES
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25/07/2018 57,60 57,60 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

26/07/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 114/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

26/07/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 113/2018 00082/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

26/07/2018 66,45 66,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

27/07/2018 43,60 43,60 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

30/07/2018 153,08 153,08 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto 294165 00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

30/07/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 115/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

30/07/2018 82,05 82,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

31/07/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

31/07/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 134 00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

31/07/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40433 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

31/07/2018 2.856,70 2.856,70 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 28021/28022/28049/2807500002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

31/07/2018 1.046,80 1.046,80 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

5190 00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

31/07/2018 1.738,97 1.738,97 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14259 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/07/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 1756 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

31/07/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14260 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/07/2018 400,00 400,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14257 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/07/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14258 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE



Conselho Regional de Biologia - 5ª Região
CNPJ: 03.662.446/0001-70

Rua Arquimedes de Oliveira, 187 - Santo Amaro -

Recife - PE

Controle de Pagamentos
Período de 01/01/2018 a 31/12/2018

Página: 36 / 60

Data Pagto Vlr. Pagto Vlr. Líquido Credor Documento Nº Doc. Nº Empenho Conta de Despesa

31/07/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 312 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

31/07/2018 30.665,64 30.665,64 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

31/07/2018 2.984,00 2.984,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

31/07/2018 296,00 296,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

31/07/2018 17.828,94 17.828,94 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

31/07/2018 1.411,18 1.411,18 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

31/07/2018 85,05 85,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

31/07/2018 188,80 188,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

31/07/2018 12,40 12,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00051/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

01/08/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

01/08/2018 39,10 39,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

01/08/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo  00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

01/08/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Recibo  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/08/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/08/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00042/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

02/08/2018 560,00 560,00 Certisign Certificadora Digital S.A. Nota Fiscal 07811023 00121/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

02/08/2018 58,55 58,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

03/08/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota Fiscal 66 00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

03/08/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 116/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS
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03/08/2018 38,85 38,85 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/08/2018 354,32 354,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Boleto  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

06/08/2018 939,34 939,34 Mega Imóveis Boleto  00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

06/08/2018 300,00 300,00 Edifício Torre e Quixada Boleto  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

06/08/2018 133,79 133,79 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Nota de Lançamento  00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

06/08/2018 88,65 88,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/08/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00041/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

06/08/2018 1.000,00 1.000,00 Del/RN Nota de Lançamento  00115/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

06/08/2018 328,14 328,14 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 528782983 00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

06/08/2018 236,46 236,46 Oi Telefonia - CE Boleto  00055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

07/08/2018 2.453,25 2.453,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Boleto  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/08/2018 1.426,31 1.426,31 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Boleto  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/08/2018 292,93 292,93 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento  00092/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

07/08/2018 342,59 342,59 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento  00112/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

07/08/2018 44,40 44,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

08/08/2018 121,50 121,50 Compesa Boleto  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

08/08/2018 47,70 47,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

09/08/2018 1.800,00 1.800,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CD 119/2018 00080/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

09/08/2018 1.875,00 1.875,00 Studio Gepetta Ltda Nota Fiscal 107 00122/2018 6.3.1.3.02.01.017 - SERVIÇOS 
FOTOGRÁFICOS E VÍDEOS
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09/08/2018 25,50 25,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

10/08/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Recibo  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

10/08/2018 17.093,22 17.093,22 Conselho Federal de Biologia Recibo  00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

10/08/2018 870,59 870,59 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

10/08/2018 290,20 290,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

10/08/2018 35,15 35,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

13/08/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 356826U/1.1 00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

13/08/2018 280,00 280,00 Fernanda Gabriela M. Sales Buononato Nota Fiscal 40 00123/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

13/08/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 120/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/08/2018 1.444,68 1.444,68 Gilberto José dos Santos Nota de Lançamento CD 121/2018 00116/2018 6.3.1.3.02.03.001 - FUNCIONÁRIOS

13/08/2018 40,70 40,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

13/08/2018 303,79 303,79 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0652242928-0 00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

14/08/2018 55,10 55,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

15/08/2018 900,00 900,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 122/2018 00075/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

15/08/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 123/2018 00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

15/08/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 124/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

15/08/2018 42,15 42,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

16/08/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 125/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

16/08/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 126/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

16/08/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 127/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

16/08/2018 121,00 121,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

17/08/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota de Lançamento  00017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

17/08/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 128/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS
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17/08/2018 35,80 35,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

17/08/2018 875,00 875,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40444 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

20/08/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota de Lançamento 0660042237-0 00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

20/08/2018 258,86 258,86 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 23260 00105/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/08/2018 100,00 100,00 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Boleto  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

20/08/2018 380,93 380,93 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0660025099-0 00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

20/08/2018 112,95 112,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

21/08/2018 1.250,12 1.250,12 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 026250499 00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

21/08/2018 2.381,64 2.381,64 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 110607 00026/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

21/08/2018 51,40 51,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

22/08/2018 45,45 45,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

23/08/2018 44,00 44,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

24/08/2018 306,66 306,66 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

24/08/2018 178,29 178,29 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

24/08/2018 5.673,37 5.673,37 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto 02475192/01 00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

24/08/2018 1.430,78 1.430,78 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 000.203.215/08/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

24/08/2018 504,00 504,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 4946/4972 00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
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24/08/2018 91,92 91,92 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento  00112/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

24/08/2018 150,00 150,00 Bhaskara Canan Nota de Lançamento CD 134/2018 00125/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

24/08/2018 160,57 160,57 Joice Cecília Tavares de Araújo Nota de Lançamento CD 132/2018 00126/2018 6.3.1.3.02.03.001 - FUNCIONÁRIOS

24/08/2018 150,00 150,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 131/2018 00090/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

24/08/2018 300,00 300,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CD 130/2018 00127/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

24/08/2018 275,97 275,97 Frederico Carneiro Leal Dias Pereira Nota de Lançamento CD 133/2018 00128/2018 6.3.1.3.02.03.003 - COLABORADORES

24/08/2018 29,20 29,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

27/08/2018 51,80 51,80 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/08/2018 307,57 307,57 Frederico Carneiro Leal Dias Pereira Nota de Lançamento  00124/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

28/08/2018 7.053,08 7.053,08 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia da Previdência 
Social

 00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

28/08/2018 4.100,68 4.100,68 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

28/08/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

 00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

28/08/2018 34,75 34,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/08/2018 2.520,00 2.520,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CD 154/2018 00080/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

29/08/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 129/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

29/08/2018 900,00 900,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento CD 129/2018 00040/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

29/08/2018 66,20 66,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

30/08/2018 126,84 126,84 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto 294165 00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

30/08/2018 2.545,37 2.545,37 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 28294/28295/28296/28124/2820800002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

30/08/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento  00082/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

30/08/2018 155,00 155,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento  00099/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

30/08/2018 515,20 515,20 Gilberto José dos Santos Nota de Lançamento  00129/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS



Conselho Regional de Biologia - 5ª Região
CNPJ: 03.662.446/0001-70

Rua Arquimedes de Oliveira, 187 - Santo Amaro -

Recife - PE

Controle de Pagamentos
Período de 01/01/2018 a 31/12/2018

Página: 41 / 60

Data Pagto Vlr. Pagto Vlr. Líquido Credor Documento Nº Doc. Nº Empenho Conta de Despesa

30/08/2018 40,30 40,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

31/08/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 322 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

31/08/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14397 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/08/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14395 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/08/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 1965 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

31/08/2018 423,00 423,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14508 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/08/2018 1.738,97 1.738,97 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14396 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/08/2018 494,54 494,54 Cil Com. de Informática Ltda Nota Fiscal 230436 00062/2018 6.3.1.3.01.01.001 - MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE

31/08/2018 1.875,00 1.875,00 Studio Gepetta Ltda Nota Fiscal 114 00122/2018 6.3.1.3.02.01.017 - SERVIÇOS 
FOTOGRÁFICOS E VÍDEOS

31/08/2018 1.052,20 1.052,20 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

31/08/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 138 00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

31/08/2018 187,35 187,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

31/08/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

31/08/2018 17.828,94 17.828,94 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

31/08/2018 1.398,75 1.398,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT
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31/08/2018 31.234,45 31.234,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

31/08/2018 2.984,00 2.984,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

31/08/2018 296,00 296,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

31/08/2018 147,45 147,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

31/08/2018 12,50 12,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00051/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

03/09/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

03/09/2018 900,00 900,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento  00040/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

03/09/2018 900,00 900,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento  00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

03/09/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

03/09/2018 195,31 195,31 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00013/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

03/09/2018 827,91 827,91 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota de Lançamento CD 151/2018 00130/2018 6.3.1.3.02.03.003 - COLABORADORES

03/09/2018 481,56 481,56 Gilberto José dos Santos Nota de Lançamento CD 152/2018 00116/2018 6.3.1.3.02.03.001 - FUNCIONÁRIOS

03/09/2018 200,00 200,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

03/09/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00041/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

03/09/2018 1.000,00 1.000,00 Del/RN Nota de Lançamento  00115/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

03/09/2018 80,70 80,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

04/09/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo  00003/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

04/09/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

04/09/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

04/09/2018 45,20 45,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

05/09/2018 300,00 300,00 Edifício Torre e Quixada Nota de Lançamento  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/09/2018 454,32 454,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Nota de Lançamento  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS
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05/09/2018 939,34 939,34 Mega Imóveis Nota de Lançamento  00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/09/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota de Lançamento  00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

05/09/2018 311,81 311,81 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 532835479 00053/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

05/09/2018 241,35 241,35 Oi Telefonia - CE Boleto  00055/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

05/09/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00042/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

05/09/2018 64,15 64,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

06/09/2018 2.591,62 2.591,62 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

06/09/2018 1.426,31 1.426,31 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

06/09/2018 432,74 432,74 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

06/09/2018 144,25 144,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

06/09/2018 171,35 171,35 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Boleto  00054/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

06/09/2018 48,35 48,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

10/09/2018 121,50 121,50 Compesa Nota de Lançamento  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

10/09/2018 21.748,01 21.748,01 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

10/09/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

10/09/2018 71,35 71,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

11/09/2018 495,00 495,00 GL Comunicação Visual Ltda Nota Fiscal 2277 00131/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

11/09/2018 158,80 158,80 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 70550 00132/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

11/09/2018 45,45 45,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

12/09/2018 1.500,00 1.500,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento CD 138/2018 00058/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS
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12/09/2018 1.500,00 1.500,00 Victor Emanuel Pessoa Martins Nota de Lançamento CD 136/2018 00096/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 1.500,00 1.500,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento CD 139/2018 00040/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 1.500,00 1.500,00 José Roberto Feitosa Silva Nota de Lançamento CD 137/2018 00076/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 1.500,00 1.500,00 Rachel Maria de Lyra Neves Nota de Lançamento CD 148/2018 00077/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 1.500,00 1.500,00 LUCIANO PAMPLONA DE GÓES CAVALCANTI Nota de Lançamento CD 144/2018 00060/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 1.500,00 1.500,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 147/2018 00074/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 1.500,00 1.500,00 Bhaskara Canan Nota de Lançamento CD 143/2018 00073/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 145/2018 00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CD 142/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

12/09/2018 2.000,00 2.000,00 APRAG - Associação dos Controladores de Vetores e 
Pragas Urbanas

Recibo  00118/2018 6.3.1.3.02.01.048 - EXPOSIÇÕES, 
CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS

12/09/2018 300,55 300,55 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Nota de Lançamento  00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

12/09/2018 33,95 33,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

13/09/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 146/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/09/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 359936U/1.1 00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

13/09/2018 7.944,84 7.944,84 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

13/09/2018 2.648,28 2.648,28 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00067/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

13/09/2018 3.000,00 3.000,00 APRAG - Associação dos Controladores de Vetores e 
Pragas Urbanas

Recibo  00118/2018 6.3.1.3.02.01.048 - EXPOSIÇÕES, 
CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS

13/09/2018 43,20 43,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

14/09/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 149/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

14/09/2018 217,07 217,07 Rachel Maria de Lyra Neves Nota Fiscal 19301 00097/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

14/09/2018 253,03 253,03 Helder Neves Albuquerque Nota Fiscal 27569 00099/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

14/09/2018 2.993,75 2.993,75 APRAG - Associação dos Controladores de Vetores e 
Pragas Urbanas

Recibo  00118/2018 6.3.1.3.02.01.048 - EXPOSIÇÕES, 
CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS
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14/09/2018 53,85 53,85 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

17/09/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota Fiscal 000.326.202/09/201800017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

17/09/2018 61,05 61,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

18/09/2018 44,50 44,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

19/09/2018 60,90 60,90 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

20/09/2018 7.450,90 7.450,90 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia da Previdência 
Social

 00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/09/2018 4.100,67 4.100,67 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/09/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

 00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

20/09/2018 233,45 233,45 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 23493 00105/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/09/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0678008545-0 00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

20/09/2018 260,00 260,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 5609 00007/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

20/09/2018 426,58 426,58 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0677994106-0 00028/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

20/09/2018 70,15 70,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

21/09/2018 2.011,53 2.011,53 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 111947 00026/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

21/09/2018 1.470,47 1.470,47 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 030019819 00027/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

21/09/2018 62,75 62,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

24/09/2018 900,00 900,00 José Roberto Feitosa Silva Nota de Lançamento CD 155/2018 00133/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

24/09/2018 98,95 98,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA
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25/09/2018 323,95 323,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/09/2018 178,29 178,29 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/09/2018 5.673,37 5.673,37 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto  00031/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

25/09/2018 1.778,45 1.778,45 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 000.362.116/09/201800030/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

25/09/2018 16,25 16,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

26/09/2018 1.500,00 1.500,00 José Roberto Feitosa Silva Nota de Lançamento CD 157/2018 00076/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

26/09/2018 1.500,00 1.500,00 Helder Neves Albuquerque Nota de Lançamento CD 156/2018 00040/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

26/09/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 158/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

26/09/2018 68,70 68,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

27/09/2018 900,00 900,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 159/2018 00134/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

27/09/2018 146,52 146,52 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto  00032/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

27/09/2018 1.268,04 1.268,04 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 28439/28479 00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

27/09/2018 21.961,21 21.961,21 Caixa Econômica Federal Nota de Lançamento  00136/2018 6.3.1.1.01.01.010 - INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS

27/09/2018 81,10 81,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/09/2018 1.893,94 1.893,94 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14559 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/09/2018 433,00 433,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14557 00036/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/09/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14558 00035/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/09/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14560 00034/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE
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28/09/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 2357 00033/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

28/09/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 329 00078/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

28/09/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal  00038/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

28/09/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00037/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

28/09/2018 27.144,26 27.144,26 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

28/09/2018 2.704,25 2.704,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00048/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

28/09/2018 296,00 296,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00047/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

28/09/2018 14.121,35 14.121,35 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00065/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

28/09/2018 1.212,20 1.212,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00072/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

28/09/2018 1.532,10 1.532,10 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

28/09/2018 3.244,43 3.244,43 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00049/2018 6.3.1.1.01.01.004 - GRATIFICAÇÃO DE 
NATAL - 13º SALÁRIO

28/09/2018 127,15 127,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00052/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

28/09/2018 16.600,67 16.600,67 Leci Maria Ferreira da Silva Nota de Lançamento  00135/2018 6.3.1.1.01.01.010 - INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS

28/09/2018 97,40 97,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região   00050/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/09/2018 12,50 12,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00051/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

01/10/2018 309,02 309,02 Helder Neves Albuquerque Nota Fiscal 000.262.784 00099/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

01/10/2018 330,00 330,00 FV Assessoria em Medicina do Trabalho Ltda ME Nota Fiscal 9205 00137/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

01/10/2018 1.057,90 1.057,90 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00083/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS
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01/10/2018 1.444,68 1.444,68 Welson Costa Ribeiro Alkimim Nota de Lançamento CD 160/2018 00107/2018 6.3.1.3.02.03.001 - FUNCIONÁRIOS

01/10/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 161/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

02/10/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00004/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

02/10/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00005/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

02/10/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 162/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

02/10/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00220/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

02/10/2018 1.000,00 1.000,00 Del/RN Nota de Lançamento  00222/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

04/10/2018 1.800,00 1.800,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 163/2018 00139/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

05/10/2018 454,32 454,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Boleto  00008/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/10/2018 300,00 300,00 Edifício Torre e Quixada Boleto  00009/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/10/2018 939,34 939,34 Mega Imóveis Boleto  00010/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/10/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota Fiscal 70 00006/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

05/10/2018 2.217,70 2.217,70 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00057/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

05/10/2018 1.525,18 1.525,18 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00070/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

05/10/2018 360,31 360,31 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 536895587 00205/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

05/10/2018 244,17 244,17 Oi Telefonia - CE Boleto  00206/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

08/10/2018 121,50 121,50 Compesa Boleto  00011/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

08/10/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 164/2018 00138/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

08/10/2018 160,76 160,76 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Nota Fiscal 012794654 00221/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

10/10/2018 13.304,23 13.304,23 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00056/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

10/10/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento 20/40 00015/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO
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10/10/2018 308,00 308,00 Welson Costa Ribeiro Alkimim Nota Fiscal 1261 00182/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

11/10/2018 1.337,15 1.337,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00044/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

11/10/2018 445,72 445,72 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00045/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

11/10/2018 300,96 300,96 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0688266741-0 00018/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

15/10/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 363072U/1.1 00016/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

15/10/2018 1.778,87 1.778,87 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 28511 00002/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

15/10/2018 7.315,00 7.315,00 Santa Maria Editora Eireli - EPP Nota Fiscal 1078 00178/2018 6.3.1.3.02.01.044 - IMPRESSOS 
GRÁFICOS

16/10/2018 2.100,00 2.100,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 165/2018 00012/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

17/10/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 000.481.851/10/201800017/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

17/10/2018 900,00 900,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento CD 169/2018 00059/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

17/10/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 166/2018 00020/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

18/10/2018 384,00 384,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto ACNAT - 
181190

00140/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

18/10/2018 150,00 150,00 Valdeni Soares de Oliveira Koblitz Nota de Lançamento CAX 167/2018 00086/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

18/10/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 170/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

18/10/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CD 168/2018 00087/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

18/10/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CD 171/2018 00001/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

19/10/2018 9.883,11 9.883,11 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00064/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

19/10/2018 4.384,91 4.384,91 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00069/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

19/10/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00079/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

19/10/2018 1.482,33 1.482,33 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0696379780-0 00023/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

19/10/2018 354,46 354,46 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 23694 00105/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

19/10/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 172/2018 00022/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS
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19/10/2018 875,00 875,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40461 00021/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

22/10/2018 592,82 592,82 Cil Com. de Informática Ltda Nota Fiscal 249170 00141/2018 6.3.1.3.01.01.001 - MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE

22/10/2018 1.415,23 1.415,23 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 033772966 00142/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

22/10/2018 11,21 11,21 4º Tabelionato de Protesto de Recife Recibo  00143/2018 6.3.1.6.01.01.003 - DESPESAS 
JUDICIAIS

22/10/2018 370,00 370,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 6362 00144/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

22/10/2018 379,20 379,20 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0696359962-0 00145/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

22/10/2018 259,48 259,48 2º Ofício Serviço Registral de Protestos Nota de Lançamento  00156/2018 6.3.1.6.01.01.003 - DESPESAS 
JUDICIAIS

22/10/2018 17.193,24 17.193,24 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 113376 00179/2018 6.3.1.3.02.01.034 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA DE COBRANÇA

23/10/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00204/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

24/10/2018 1.800,00 1.800,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento  00146/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

25/10/2018 324,26 324,26 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00061/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/10/2018 190,65 190,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00071/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

25/10/2018 1.356,58 1.356,58 Vivo Telefônica Brasil S/A - Celular Nota Fiscal 000.513.080/10/201800147/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

25/10/2018 7.740,86 7.740,86 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto  00148/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

25/10/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00149/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

26/10/2018 30,00 30,00 FV Assessoria em Medicina do Trabalho Ltda ME Nota Fiscal 9349 00150/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

26/10/2018 79,63 79,63 Tribunal de Justiça de Pernambuco - 1º RTD - Recife Boleto  00151/2018 6.3.1.6.01.01.003 - DESPESAS 
JUDICIAIS

26/10/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40464 00152/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS
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26/10/2018 256,00 256,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
205770

00153/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

30/10/2018 4.283,32 4.283,32 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 28657/28658/28660/28661/2865900154/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

30/10/2018 133,40 133,40 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto 5919820 00155/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

31/10/2018 1.893,94 1.893,94 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14695 00157/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/10/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14694 00158/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/10/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota de Lançamento  00159/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/10/2018 433,00 433,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14693 00160/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

31/10/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 2639 00161/2018 6.3.1.3.02.01.030 - MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DOS BENS IMÓVEIS

31/10/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 336 00162/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

31/10/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00163/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

31/10/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 144 00164/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

31/10/2018 27.623,05 27.623,05 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00165/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

31/10/2018 13.728,38 13.728,38 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00166/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

31/10/2018 2.610,82 2.610,82 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00167/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

31/10/2018 1.025,75 1.025,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00168/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

31/10/2018 296,00 296,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00169/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE
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31/10/2018 1.062,60 1.062,60 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00180/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

31/10/2018 127,15 127,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00181/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

31/10/2018 1.588,00 1.588,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00264/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

31/10/2018 12,50 12,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00265/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

01/11/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 182/2018 00183/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

01/11/2018 1.038,56 1.038,56 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00184/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

01/11/2018 346,19 346,19 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00202/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

01/11/2018 2.084,22 2.084,22 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00185/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

01/11/2018 694,74 694,74 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00203/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

01/11/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Recibo  00186/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/11/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo 896 00187/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

01/11/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00240/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

01/11/2018 500,00 500,00 Welson Costa Ribeiro Alkimim Nota de Lançamento  00241/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

01/11/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00204/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

05/11/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota Fiscal 72 00188/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA

05/11/2018 379,15 379,15 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 28693 00189/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

05/11/2018 300,00 300,00 Edifício Torre e Quixada Boleto  00190/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/11/2018 939,34 939,34 Mega Imóveis Boleto  00191/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/11/2018 454,32 454,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Boleto  00192/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/11/2018 337,78 337,78 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 540966157 00205/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA
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05/11/2018 244,17 244,17 Oi Telefonia - CE Boleto  00206/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

06/11/2018 138,88 138,88 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Nota Fiscal 014265401 00239/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

07/11/2018 2.352,47 2.352,47 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia de Recolhimento 
da União

 00170/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/11/2018 1.550,24 1.550,24 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia de Recolhimento 
da União

 00171/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/11/2018 900,00 900,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento CD 174/2018 00195/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

07/11/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 175/2018 00196/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

08/11/2018 121,50 121,50 Compesa Boleto  00197/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

08/11/2018 255,02 255,02 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota Fiscal 24211/1111236 00198/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

08/11/2018 258,00 258,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota Fiscal 275896 00199/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

08/11/2018 224,68 224,68 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota Fiscal 618437/301685 00198/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

08/11/2018 150,00 150,00 Valdeni Soares de Oliveira Koblitz Nota de Lançamento CAX 178/2018 00207/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

08/11/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 177/2018 00208/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

08/11/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 176/2018 00183/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

08/11/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 179/2018 00200/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

09/11/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00201/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

09/11/2018 21.047,97 21.047,97 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00177/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

09/11/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 180/2018 00200/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/11/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 181/2018 00209/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/11/2018 300,96 300,96 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0706752741-0 00214/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

13/11/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 366293U/1.1 00210/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

14/11/2018 520,00 520,00 Pernambuco Descartáveis Ltda. - ME Nota Fiscal 6890 00211/2018 6.3.1.3.01.01.016 - MATERIAIS DE 
HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
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16/11/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 640757 00212/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

16/11/2018 1.137,79 1.137,79 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00184/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

16/11/2018 379,26 379,26 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00202/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

16/11/2018 3.427,45 3.427,45 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00184/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

16/11/2018 1.142,48 1.142,48 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00202/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

16/11/2018 2.284,96 2.284,96 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00213/2018 6.3.1.1.01.01.006 - ABONO 
PECUNIÁRIO DE FÉRIAS

16/11/2018 2.674,30 2.674,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00184/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

16/11/2018 891,43 891,43 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00202/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

20/11/2018 6.763,37 6.763,37 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia da Previdência 
Social

 00172/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/11/2018 4.456,95 4.456,95 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia da Previdência 
Social

 00173/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/11/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

 00174/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

20/11/2018 209,12 209,12 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 23890 00215/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/11/2018 379,88 379,88 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0714919971-0 00216/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

20/11/2018 1.492,39 1.492,39 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0714935971-0 00217/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

21/11/2018 2.147,82 2.147,82 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 114437 00218/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

21/11/2018 1.645,21 1.645,21 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 037537285 00219/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

21/11/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 183/2018 00196/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

22/11/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 184/2018 00200/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

22/11/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40479 00223/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

23/11/2018 294,07 294,07 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00175/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO
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23/11/2018 193,78 193,78 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00176/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

23/11/2018 6.579,91 6.579,91 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Boleto  00224/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

26/11/2018 1.669,58 1.669,58 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Nota Fiscal 678.294/11/201800225/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

26/11/2018 1.116,42 1.116,42 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 28818/28790 00189/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

26/11/2018 560,00 560,00 José Antonio Mendes 353.115.924-00 Nota Fiscal 51 00243/2018 6.3.1.3.02.01.044 - IMPRESSOS 
GRÁFICOS

28/11/2018 128,00 128,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
207017

00226/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

28/11/2018 128,00 128,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
207016

00226/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

28/11/2018 256,00 256,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
207996

00226/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

29/11/2018 133,40 133,40 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto 294165 00227/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

30/11/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14852 00228/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/11/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14830 00229/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/11/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 2718 00230/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

30/11/2018 5.141,17 5.141,17 Dias & Figueiredo Advogados Associados Nota Fiscal 350 00231/2018 6.3.1.3.02.01.003 - SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS

30/11/2018 1.068,00 1.068,00 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00232/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

30/11/2018 1.893,94 1.893,94 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14831 00229/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

30/11/2018 433,00 433,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 14829 00233/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE
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30/11/2018 5.141,17 5.141,17 Maurício Lopes do Nascimento Junior Nota Fiscal 148 00234/2018 6.3.1.3.02.01.019 - SERVIÇO DE 
PUBLICIDADE

30/11/2018 5.141,17 5.141,17 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Nota de Lançamento  00235/2018 6.3.1.3.02.01.002 - SERVIÇO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA

30/11/2018 16.022,62 16.022,62 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00185/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

30/11/2018 1.398,75 1.398,75 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00236/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

30/11/2018 25.098,42 25.098,42 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00184/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

30/11/2018 3.077,25 3.077,25 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00237/2018 6.3.1.1.01.03.002 - PROGRAMA DE 
ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR - 
PAT

30/11/2018 296,00 296,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00238/2018 6.3.1.2.01.01.002 - AUXÍLIO CRECHE

30/11/2018 1.017,90 1.017,90 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00242/2018 6.3.1.1.01.01.002 - GRATIFICAÇÃO 
POR TEMPO DE SERVIÇO

30/11/2018 137,30 137,30 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00244/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

30/11/2018 1.295,20 1.295,20 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00264/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

30/11/2018 12,50 12,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00265/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

03/12/2018 1.200,00 1.200,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento  00183/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

03/12/2018 300,00 300,00 Del/RN Nota de Lançamento  00240/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

03/12/2018 500,00 500,00 Welson Costa Ribeiro Alkimim Nota de Lançamento  00241/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

04/12/2018 900,00 900,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento  00196/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

05/12/2018 1.600,00 1.600,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00186/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

05/12/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Cupom Fiscal  00187/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

05/12/2018 939,34 939,34 Mega Imóveis Nota de Lançamento  00191/2018 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS

05/12/2018 665,00 665,00 Rafael Lourenço da Silva Nota de Lançamento  00188/2018 6.3.1.3.02.01.005 - SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA
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05/12/2018 121,50 121,50 Compesa Nota de Lançamento  00197/2018 6.3.1.3.02.01.033 - SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO

05/12/2018 300,00 300,00 Edifício Torre e Quixada Nota de Lançamento  00190/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/12/2018 600,00 600,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota de Lançamento  00223/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

05/12/2018 400,00 400,00 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00260/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

05/12/2018 554,32 554,32 Cond. Centro Emp. Djalma Marinho Boleto  00192/2018 6.3.1.3.02.01.028 - CONDOMÍNIOS

05/12/2018 347,59 347,59 Companhia Energética do Ceará - COELCE Nota Fiscal 545045597 00205/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

05/12/2018 244,17 244,17 Oi Telefonia - CE Boleto 090008689598800206/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

06/12/2018 1.800,00 1.800,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CD 203/2018 00080/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

06/12/2018 180,00 180,00 Fernanda Kelly Lima Freire Nota de Lançamento  00261/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

06/12/2018 96,48 96,48 Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN

Boleto  00239/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

07/12/2018 3.721,52 3.721,52 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Boleto  00193/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

07/12/2018 2.160,66 2.160,66 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Boleto  00194/2018 6.3.1.1.01.02.002 - FGTS

10/12/2018 5.000,00 5.000,00 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento  00201/2018 6.3.2.3.01.01.001 - DESPESAS DE 
CUSTEIO

10/12/2018 16.656,32 16.656,32 Conselho Federal de Biologia Nota de Lançamento 11/2018 00250/2018 6.3.1.6.01.02.001 - COTA PARTE

11/12/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 188/2018 00209/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

11/12/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 187/2018 00209/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/12/2018 1.500,00 1.500,00 Bhaskara Canan Nota de Lançamento CD 194/2018 00251/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/12/2018 1.500,00 1.500,00 Rachel Maria de Lyra Neves Nota de Lançamento CD 191/2018 00252/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/12/2018 1.500,00 1.500,00 Mário Luíz Farias Cavalcanti Nota de Lançamento CD 196/2018 00196/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/12/2018 1.500,00 1.500,00 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento CD 193/2018 00253/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/12/2018 1.500,00 1.500,00 Gardene Maria de Sousa Nota de Lançamento CD 189/2018 00254/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/12/2018 1.500,00 1.500,00 Victor Emanuel Pessoa Martins Nota de Lançamento CD 190/2018 00255/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/12/2018 1.500,00 1.500,00 José Roberto Feitosa Silva Nota de Lançamento CD 195/2018 00256/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

12/12/2018 1.500,00 1.500,00 Ana Tereza Lyra Lopes Nota de Lançamento  00257/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS



Conselho Regional de Biologia - 5ª Região
CNPJ: 03.662.446/0001-70

Rua Arquimedes de Oliveira, 187 - Santo Amaro -

Recife - PE

Controle de Pagamentos
Período de 01/01/2018 a 31/12/2018

Página: 58 / 60

Data Pagto Vlr. Pagto Vlr. Líquido Credor Documento Nº Doc. Nº Empenho Conta de Despesa

12/12/2018 302,12 302,12 Vivo Telefônica Brasil S/A - RN Boleto 0725402943-0 00214/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

13/12/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 199/2018 00200/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

13/12/2018 300,00 300,00 Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva Nota de Lançamento CAX 198/2018 00183/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

13/12/2018 87,90 87,90 Hotlink Internet Ltda Boleto 369332U/1.1 00210/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

13/12/2018 150,00 150,00 Afonso Cordeiro Agra Neto Nota de Lançamento CAX 197/2018 00208/2018 6.3.1.3.02.07.002 - CONSELHEIROS

14/12/2018 100,00 100,00 All Park Estacionamentos Ltda Recibo  00187/2018 6.3.1.3.02.06.004 - ESTACIONAMENTO

14/12/2018 1.298,21 1.298,21 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00184/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

14/12/2018 432,74 432,74 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00202/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

14/12/2018 875,00 875,00 G e G Lira Turismo Ltda Nota Fiscal 40491 00223/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

14/12/2018 128,00 128,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
209492

00226/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

14/12/2018 300,00 300,00 João Luiz Xavier do Nascimento Nota de Lançamento CD 200/2018 00200/2018 6.3.1.3.02.03.002 - CONSELHEIROS

17/12/2018 476,26 476,26 Cil Com. de Informática Ltda Nota Fiscal 269514 00258/2018 6.3.1.3.01.01.001 - MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE

17/12/2018 37,92 37,92 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 000.790.308/12/201800212/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

19/12/2018 256,00 256,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
210253

00226/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

19/12/2018 250,00 250,00 Wellington Martins de Oliveira 03446065466 Nota Fiscal 1058719 00262/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

19/12/2018 273,74 273,74 Klevisson Ranniere Meira de Araújo Nota de Lançamento  00198/2018 6.3.1.3.01.02.001 - COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES

20/12/2018 205,09 205,09 Centauro Suprimentos e Serviços Ltda Recibo 24057 00215/2018 6.3.1.3.02.01.026 - LOCAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS, MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS

20/12/2018 29.307,94 29.307,94 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00259/2018 6.3.1.1.01.01.004 - GRATIFICAÇÃO DE 
NATAL - 13º SALÁRIO

20/12/2018 379,88 379,88 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0733552374-0 00216/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

20/12/2018 7.794,37 7.794,37 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia da Previdência 
Social

 00245/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE
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20/12/2018 3.773,73 3.773,73 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia da Previdência 
Social

 00246/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/12/2018 1.028,23 1.028,23 Marcio Henrique Barbosa Maciel de Sousa Guia da Previdência 
Social

 00247/2018 6.3.1.6.01.01.001 - INSS SOBRE 
SERVIÇOS PRESTADOS

20/12/2018 6.740,82 6.740,82 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Guia da Previdência 
Social

 00245/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/12/2018 3.945,52 3.945,52 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Guia da Previdência 
Social

 00246/2018 6.3.1.1.01.02.001 - INSS ENTIDADE

20/12/2018 1.492,39 1.492,39 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 0733570313-0 00217/2018 6.3.1.3.02.01.037 - SERVIÇOS DE 
INTERNET

20/12/2018 17.154,42 17.154,42 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Nota de Lançamento  00266/2018 6.3.1.1.01.01.004 - GRATIFICAÇÃO DE 
NATAL - 13º SALÁRIO

21/12/2018 1.988,74 1.988,74 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos Boleto 115801 00218/2018 6.3.1.3.02.01.035 - POSTAGEM DE 
CORRESPONDÊNCIA INSTITUCIONAL

21/12/2018 300,00 300,00 Del/CE Nota de Lançamento  00204/2018 6.3.1.9.01.01.004 - DESPESAS MIÚDAS 
DE PRONTO PAGAMENTO

21/12/2018 1.706,12 1.706,12 Companhia Energética de Pernambuco - CELPE Nota Fiscal 041308892 00219/2018 6.3.1.3.02.01.032 - SERVIÇOS DE 
ENERGIA ELÉTRICA

24/12/2018 318,65 318,65 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00248/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

24/12/2018 184,31 184,31 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região (Setor: 
Fiscalização)

Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00249/2018 6.3.1.1.01.02.003 - PIS SOBRE FOLHA 
DE PAGAMENTO

26/12/2018 1.185,23 1.185,23 Vivo Telefônica Brasil S/A - Sede Boleto 000.837.559/12/201800225/2018 6.3.1.3.02.01.036 - SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES

26/12/2018 6.602,16 6.602,16 Unimed NNE - Fed. Interf. Soc. Coop. Trab. Med. Nota de Lançamento  00224/2018 6.3.1.1.01.03.003 - PLANO DE SAÚDE

27/12/2018 2.835,66 2.835,66 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto  00189/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

27/12/2018 128,00 128,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
211586

00226/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

27/12/2018 128,00 128,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
211207

00226/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

27/12/2018 128,00 128,00 Localiza Rent a Car S/A Boleto CAMTZ - 
211208

00226/2018 6.3.1.3.02.01.050 - LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS

28/12/2018 480,00 480,00 Radium Telecomunicações Ltda EPP Nota Fiscal 3299 00230/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS
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28/12/2018 146,52 146,52 VEM - Vale Eletrônico Metropolitano Boleto 294165 00227/2018 6.3.1.1.01.03.001 - VALE TRANSPORTE

28/12/2018 1.511,47 1.511,47 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 15007 00229/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/12/2018 433,00 433,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 15006 00233/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/12/2018 1.200,00 1.200,00 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 15009 00228/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/12/2018 299,64 299,64 Nassau Viagens e Turismo Ltda Boleto 29032 00189/2018 6.3.1.3.02.04.002 - CONSELHEIROS

28/12/2018 1.893,94 1.893,94 Incorp Technology Informática Nota Fiscal 15008 00229/2018 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INCORPWARE

28/12/2018 180,00 180,00 João Victor Marques Lopes Refrigeração Nota Fiscal 2935 00263/2018 6.3.1.3.02.01.022 - DEMAIS SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS

28/12/2018 918,18 918,18 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00184/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

28/12/2018 306,06 306,06 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00202/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

28/12/2018 1.337,15 1.337,15 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00184/2018 6.3.1.1.01.01.001 - SALÁRIOS

28/12/2018 76,40 76,40 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00244/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

28/12/2018 1.093,49 1.093,49 Secretaria da Receita Federal do Brasil Documento de 
Arrecadação de 
Receitas Federais

 00232/2018 6.3.1.6.01.01.002 - IMPOSTOS E TAXAS

28/12/2018 939,55 939,55 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00264/2018 6.3.1.4.01.02.002 - DESPESAS COM 
COBRANÇA

28/12/2018 12,50 12,50 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00265/2018 6.3.1.4.01.02.001 - TAXA SOBRE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS

28/12/2018 445,72 445,72 Conselho Regional de Biologia - 5ª Região Nota de Lançamento  00202/2018 6.3.1.1.01.01.005 - FÉRIAS

Total 2.211.489,29 2.211.489,29      


